
04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00210/2021 
 

Às 13:07 horas do dia 04 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00210/2021, referente ao
Processo nº 0037450312202003, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: Câmera fotográfica Mirrorless, com sensor full frame 35 mm de 24,2 Megapixel,
sensibilidade de ISO de 100 a 5120061, com 693 pontos de foco AF. Modelo de referência: Sony Alpha 7III similar ou
de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 38.887,1800 , com valor
negociado a R$ 38.887,1700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA,
CNPJ/CPF: 12.555.875/0001-39, Melhor lance: R$ 38.887,1800, Valor Negociado: R$
38.887,1700

Item: 2
Descrição: Lente para camara fotografica
Descrição Complementar: Lente objetiva FE 70-200m f/2.8, com foco manual e automático, Formato full frame,
compatível com as câmeras fotográfica dos itens 1. Modelo de referência: Lente Sony FE 70-200mm f/2.8 GM, similar
ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.527,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/06/2021
09:35:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista, que as empresas não aceitaram
negociar seus valores, estando os mesmos acima do estimado.

Cancelado
no

julgamento

04/06/2021
12:23:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, as empresas não aceitaram
negociar suas propostas, estando as mesmas acima dos estimados para a contratação.

Item: 3
Descrição: Lente para camara fotografica



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 2/9

Descrição Complementar: Lente objetiva FE 24-70mm f/2.8, com foco manual e automático, Formato full frame,
compatível com as câmeras fotográfica dos itens 1. Modelo de referência: Lente Sony FE 24-70mm f/2.8 GM, similar
ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.505,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R$ 20.500,0000

Item: 4
Descrição: Lente para camara fotografica
Descrição Complementar: Lente objetiva FE 16-35mm f/2.8, com foco manual e automático, Formato full frame,
compatível com as câmeras fotográfica dos itens 1. Modelo de referência: Lente Sony FE 16-35mm f/2.8 GM, similar
ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.122,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/06/2021
09:36:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista, que as empresas não aceitaram
negociar seus valores, estando os mesmos acima do estimado.

Cancelado
no

julgamento

04/06/2021
12:24:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, as empresas não aceitaram
negociar suas propostas, estando as mesmas acima dos estimados para a contratação.

Item: 5
Descrição: Lente para camara fotografica
Descrição Complementar: Lente objetiva FE 90mm f/2.8 Macro, com foco manual e automático, Formato full
frame, compatível com as câmeras fotográfica dos itens 1. Modelo de referência: Lente Sony FE 90mm f/2.8 Macro G
OSS, similar ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.741,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.837,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R$ 7.837,0600

Item: 6
Descrição: Flash
Descrição Complementar: Flash Speedlight para câmeras Sony, com bateria recarregável, sistema de rádio sem fio
de 2.4GHz com 100 m de alcance, compatível com as câmeras do item 1. Modelo de referência: Flash para Sony
Godox V860II - S, similar ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 3/9

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R$ 3.300,0000

Item: 7
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador com 3 eixos para Câmeras DSLR e Mirrorless, controle de foco integrado,
suporte para câmeras pesando até 3,2Kg, rotação de 360°, compatível com as câmeras dos itens 1 e 2. Modelo
referência igual ou superior ao modelo Gimbal Zhiyun Crane II. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 2.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA,
CNPJ/CPF: 12.555.875/0001-39, Melhor lance: R$ 2.850,0000

Item: 8
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: Câmera de ação com sensor de 23,6 MP, resistência a água, gravações em 5k, fotos em
20 MP, Transmissão ao vivo em 1080p, bateria de 1.720 mAh, distância focal de 16 - 27 milímetros. Modelo
referência: GoPro HERO9 Black CHDHX-901-LW, similar ou superior. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.524,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.783,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R$ 5.783,6400

Item: 9
Descrição: Placa de gesso acartonado
Descrição Complementar: Painel Iluminador composto por Led, com potência de 18 W, com bateria recarregável e
carregador. Compatível com as câmeras do item 1. Modelo referência: Yongnuo YN300 III, similar ou superior.
Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.446,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/06/2021
09:36:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista, que as empresas não aceitaram
negociar seus valores, estando os mesmos acima do estimado.

Cancelado
no

04/06/2021
12:24:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, as empresas não aceitaram
negociar suas propostas, estando as mesmas acima dos estimados para a contratação.



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 4/9

julgamento

Item: 10
Descrição: Carregador bateria
Descrição Complementar: Carregador externo para baterias Mirrorless, CA, 100-240 V, 50 Hz/60 Hz, compatível
com as baterias do item 7. Modelo de referência: Carregador BC-QZ1 para bateria NP-FZ100, similar ou de superior
qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.146,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEXANDRE FREIRE 26398657810 , pelo melhor lance de R$ 1.167,1800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE 26398657810,
CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00, Melhor lance: R$ 1.167,1800

Item: 11
Descrição: Tripé
Descrição Complementar: Tripé de alumínio para câmera fotográfica, com suporte para até 3 Kg, com bolsa para
transporte, compatível com as câmeras de item 1. Modelo de Referência: manfrotto compact advanced
MKCOMPACTADV-BK, similar ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R$ 2.000,0000, Valor
Negociado: R$ 1.500,0000

Item: 12
Descrição: Tripé
Descrição Complementar: Tripé para filmagens com cabeça hidráulica fluida, leve e com Trava Lateral, com bolsa
para transporte, com bolsa para transporte e compatível com as câmeras do item 1. Modelo referência: Tripé
Manfrotto MVK500AM com Cabeça Hidráulica MVK500AH, similar ou superior. Conforme Termo de Referência
SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.646,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/06/2021
12:29:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, a empresa não aceitou
negociar sua proposta, estando a mesma acima do estimado para a contratação.

Item: 13
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: Empunhadura vertical com compartimento de bateria duplo, operabilidade vertical e
horizontal, compatível com as câmeras do item 1. Modelo de referência: Empunhadura vertical VG-C3EM para Alpha
A7RIII, similar ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 5/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.382,7800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R$ 1.382,7800

Item: 14
Descrição: Bateria termica
Descrição Complementar: Bateria recarregável para câmeras Mirrorless, com 7,2 V/16,4 Wh e 2.280 mAh da
capacidade de carga, compatível com as câmeras do item 1. Modelo de referência: Bateria recarregável NP-FZ100,
similar ou de superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.036,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEXANDRE FREIRE 26398657810 , pelo melhor lance de R$ 1.052,7552 , com valor
negociado a R$ 1.052,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE 26398657810,
CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00, Melhor lance: R$ 1.052,7552, Valor Negociado: R$
1.052,7000

Item: 15
Descrição: Bateria termica
Descrição Complementar: Bateria recarregável para Flash Speedlight, de 11,1V, 2000mAh, compatível com os
Flash Speedlight para câmeras Sony do item 9 . Modelo de Referência: Bateria Godox VB-18 Li-Ion, similar ou de
superior qualidade. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 657,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/06/2021
12:25:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, as empresas não aceitaram
negociar suas propostas, estando as mesmas acima dos estimados para a contratação.

Item: 16
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Microfone de lapela com de Áudio Digital, sem fio, com saída de fone de ouvido, USB
para fonte de alimentação externa ou para carregar as pilhas. Compatível com as câmeras dos item 1. Modelo
referência igual ou superior ao modelo Sony UWP-D11. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.437,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com valor
negociado a R$ 7.999,9800 .

Eventos do Item



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 6/9

Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.850.995/0001-76, Melhor lance: R$ 8.000,0000, Valor Negociado: R$
7.999,9800

Item: 17
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Microfone direcional com isolador de ruído de fundo, conversor de impedância JFET com
buffer de saída bipolar, faixa de Frequência: 100Hz - 16kHz, compatível com as câmeras dos item 1. Modelo
referência igual ou superior ao RODE VideoMic PRO, Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.117,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$ 1.090,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE
ELETRONICOS, CNPJ/CPF: 33.314.924/0001-11, Melhor lance: R$ 1.090,0000

Item: 18
Descrição: Pilha
Descrição Complementar: Pilha recarregável; 4 pilhas AA Recarregáveis, compatível com microfone de lapela do
item 13. Modelo referência: Pilha Recarregável Sony NH-AA- B4GN WW, similar ou superior. Conforme Termo de
Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 526,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEXANDRE FREIRE 26398657810 , pelo melhor lance de R$ 313,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE 26398657810,
CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00, Melhor lance: R$ 313,0000

Item: 19
Descrição: Carregador bateria
Descrição Complementar: Carregador para 4 unidades de pilha recarregáveis AA compatível as pilhas do item 18.
Modelo referência: Carregador de Pilha Recarregável Sony BCG34HHU, similar ou superior. Conforme Termo de
Referência SESDEC-NCOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 178,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALEXANDRE FREIRE 26398657810 , pelo melhor lance de R$ 176,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE FREIRE 26398657810,
CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00, Melhor lance: R$ 176,4000

Item: 20
Descrição: Bateria termica
Descrição Complementar: Bateria recarregável de íons de lítio de 1.720 mAh para câmeras de ação, compatível
com as câmeras de ação do item 8. Modelo referência: Bateria Gopro Hero 9 Black ADBAT-001, similar ou superior.
Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 7/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 476,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 476,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA,
CNPJ/CPF: 12.555.875/0001-39, Melhor lance: R$ 476,0000

Item: 21
Descrição: Caixa cd-rom
Descrição Complementar: Caixa protetora feita em acrílico com resistência a água e proteção a impactos,
compatível com as câmeras de ação do item 8. Modelo referência: Caixa protetora para GOPRO HERO9 Black, similar
ou superior. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.568,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 1.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA,
CNPJ/CPF: 12.555.875/0001-39, Melhor lance: R$ 1.290,0000

Item: 22
Descrição: Faixa para vedacao
Descrição Complementar: Faixa de cabeça com suporte para afixação de câmeras de ação, ajustável, compatível
com o item 8. Modelo de referência: Gopro Faixa De Cabeça, similar ou de qualidade superior. Conforme Termo de
Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 406,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 470,2600 , com
valor negociado a R$ 406,2600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.519.346/0001-97, Melhor lance: R$ 470,2600, Valor Negociado: R$
406,2600

Item: 23
Descrição: Cartão visita
Descrição Complementar: Cartão de memória MicroSDXC, 64GB Extreme Classe 10 UHS-I U3 A2 160MB/s,
compatível com a câmera de ação do item 8. Modelo referência: Bateria SanDisk Extreme Classe 10 SDSQXA2-064G-
GN6MA, similar ou superior. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 838,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 686,0000 .



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 8/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.583.804/0001-29, Melhor lance: R$ 686,0000

Item: 24
Descrição: Cartão visita
Descrição Complementar: Cartão de memória SDXC 64 Gb, Classe 10, UHSI, com velocidade de gravação de até
90Mb/s e velocidade de transferência de até 95 Mb/s, compatível com a câmera fotográfica do item 1. Modelo de
referência igual ou superior ao modelo SDXC 64Gb Sandisk Extreme, Classe 10 e 4K. Conforme Termo de Referência
SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 840,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

04/06/2021
12:25:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, as empresas não aceitaram
negociar suas propostas, estando as mesmas acima dos estimados para a contratação.

Item: 25
Descrição: Sacola de material esportivo
Descrição Complementar: Mochila para equipamentos fotográficos, comporta 2 Câmeras, 3 lentes, microfone, flash
externo e tripé. Modelo de referência igual ou superior ao modelo Mochila para Câmera Fotográfica e Notebook Easy
EC-8807. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 517,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 329,9230 , com valor negociado
a R$ 329,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE,
CNPJ/CPF: 31.672.925/0001-02, Melhor lance: R$ 329,9230, Valor Negociado: R$ 329,9200

Item: 26
Descrição: Sacola de material esportivo
Descrição Complementar: Bolsa para equipamentos fotográficos, com bolsos laterais, alça de mão, tiracolo. Modelo
compatível com as câmeras dos item 1. Modelo referência igual ou superior a Bolsa Para Câmera Digital Easy Ec8100.
Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 153,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE , pelo melhor lance de R$ 153,2700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE,
CNPJ/CPF: 31.672.925/0001-02, Melhor lance: R$ 153,2700

Item: 27
Descrição: Memoria em disco



04/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=921333&acao=A&tipo=t 9/9

Descrição Complementar: HD externo portátil, de 1Tb ou superior, . Modelo referência igual ou superior ao modelo
Seagate 1tb. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 806,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 828,1600 , com valor negociado a
R$ 806,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/06/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 828,1600, Valor Negociado: R$ 806,0000

Fim do documento


